ДОГОВОР Ns 53

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Иркутск к5> июня 2023 года

Государственное бюдrкетное учрея(дение дополнительного профессионального
образования Иркутский областной учебно-методический центр кульryры и
искусства <<Байкаш>, осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 38Л01 Ns8374 от 28
сентября 2015 г. срок действия - бессрочно, вьцанную спужбой по контролю и надзору в
сфере образования Иркутской области, именуемая в дапьнейшем кБазовая организация), в
лице исполняющего обязанности директора Рудаковой Ната-пьи Владимировны,
действующей на основании приказа от 01.0б.2023г Ns 64-лс, с одной стороны, и
Муниципальное казенное учрехцение культуры <Межпоселенческий дворец культуры
<Прометей>, именуемый в дальнейшем <Организация-участник>, в лице директора
,Щолгих Марии Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
именуемыо в дальн9йшем кСтороны), закJIючили настоящий договор (далее - ,Щоговор) о
них(еследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего .Щоговора является реализация Сторонами дополнительной
профессиональной программы повышония кваJIификации: <<Развumlле mраduцltонньlх
Hopodllbtx ремесел u ocшoBbl экспонарованuя>> с использованием сетевой формы (далее

соответственно - ceTeBarl форма, Образовательная програrr,rма)

1.2. Под сетевым взаимодействием сторон понимается реtlлизация статьи 15 Федерального
закона от 29.|2.20t2 г. Ns273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>.
1.3. Образовательнм программа согласовывается с Организацией-участником и

утверждается Базовой организацией.
1.4. Образовательная программа реализуется в период с 14 июня по 16 иIоня 202З года.

2. Осуществление образовательноii деятельности при реализации Образовательцой
программы

2.|. ОбразовательнаJI программа реаJIизуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.
2,2, Организация-участник предоставJuIет росурсы на безвозпtезднолi основе при

реализации Образовательной программы в сетевой форме IIа условиях настоящего

,Щоговора.
2.3. Оргапизация-участник предоставляет следующие ресурсы:
- помещепие по адресу: Иркутская обл., г. Тулун, микрорайон Угольщиков, 34.
_ оборудование, необходимое для реt}лизации Образовательной программы (прилотtение к

договору).
2.4. Число слушателей группы по Образовательной программе Qоставляет 20 человек.

2,5. ОтветствеЕ}Iым за взаимодействие с Базовой организациеЙ по предоставлеIlию

ресурсов должностным лицом Организации - уtl4glника является директор,Щолгих Мария

Владимировна, тел. 8-950 -I |2-З6-96.
2.6. Итоговая аттестация по Образовательной шрограмме проводится БазовоЙ

организацией.
2.'7, Слушателям, успошЕIо прошедшим итоговую аттестацию по ОбразовательноЙ

программе, Базовой организацией выдается удостоверение о повыIuении квалификации.

3. Срок действия Щоговора

3.1. Настояпtий Щоговор вступает в силу с 14 июня 2023 года и действует до 16 июня2023
года;

3.2. Настоящий ,Щоговор заключен на период реализации Образовательной программы,
предусмотренной пунктом 1.1 настоящего,Щоговора.

4. Заключительные положения
4.1. Условия, на которьж заключен,Щоговор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. ..Щоговор мо}кет быть расторгнут по соглtuшению Сторон или в судебном порядко по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.З. Щействие .Щоговора прекрапIается в сJryчае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостаЕовпения действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деят9льности Организации-участника.
4.4. Все споры, возникающие между Сторонаlчtи по настоящему ,Щоговору, разрешаются
Сторонаlrли в порядке, устtlновленном законодательством Российской Федерации.
4.5. Настоящий,Щоговор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экзомпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнеЕия IIастоящего ,Щоговора могут производиться только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

изиты и подписи5.

Базовая организация Организация-участник
Госуларственное бюджетное учрежд€ние
дополнительного профессионального
образования Иркутский областной учебно-
методический центр культуры ш искусства
<Gайкал>
Юридический адрес: г, Иркутск, ул. Тимирязева,
строение 6.

Почтовый адрес: 664003 г. Иркутск, ул.
Тимирязева, строение 6.

Банковсttие реквизи,I,ы :

Минфин Иркутской области (Гооуларственное
бюд.lltетttое учре)кдение дополнительного
профессионzulьного образования Иркутский
областной учебно-методический центр кульryры и

искусства кБайкал> л/с В040203002В)
инн з8080 l 0580
I(пп 38080l00l
Itазначейски й счет 0з22464З250000003 400
Банковский счет 40 l 02В 1 0 l 45370000026
Бик 0l252010l
в Отделение Иркутск Банка России //УФК по
Иркутской области, г. Иркутск

/Рулакова Н.В.й*il

Мунпципальное казенное учреждение
культуры <<lVIежпоселенческий дворец
культуры <<Прометей>>

Юридический адрес: Иркутская обл., г. Тулун,

м-н Угольщиков, 34.

Почтовый адрес: 665259,Иркутская обл., г.

Тулун, м-н Угольщиков, 34.

Банковские реквизиты:
огрн _ l0938l600l025
инн з816010915 кпп 38l60l00l
Комитет по финансам Тулунского района
(МКУК (МД( <Промегей>>, л/ с 023 43Р5273 0)

Бик тоФк 012520101

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК
БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ
ОБJIАСТИ г. Иркутск
Казначейский счет (КС) 0З23 1 б432563 80003400

Единый казначейский счgг (ЕКС)
40 1 028 1 0 145з70000026

тел.: 8(39530)2-58-82

,Щолгих М.В.

Ч_и*lф, ffi

Приложение к,Щоговору
о сетевой форме реализации
образовательных программ

от <5> июня 202З года

ТЕХНИЧЕСКИЙ РАЙДЕР

для проведения занятий по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации

<<Развитие традиционных народньш ремесел и основы экспонирования)>

14 июня - 16 июня 2023 года

Помещение:
- учебная аудитория для рilзмещения 15 человек столы и стулья

- рабочее место для преподавателя стол. стул
Оборудование:
1. Компьютор или ноутбук 1

2. Экран 1

3. Мультимедийный проектор 1